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İslam Ülkeleri Ekonomi Dizisi Hakkında 

Dünya ekonomisindeki gelişmelere paralel olarak İslam ülkelerinin ekonomik ve 
mali yapılarındaki değişimlerin incelenmesi bu ülkelerin kalkınması açısından 
oldukça önemlidir. Özellikle bu ülkelerin politik ekonomi arka planının 
tartışılması ve sonrasında dünya ekonomisindeki yerlerinin belirlenmesi bu 
ülkelere bir gelecek projeksiyonu çizmede yardımcı olacaktır. Buradan yola 
çıkarak, bu dizinin amacı, İslam ülkelerinin ve Müslüman toplumların ekonomi, 
politik ekonomi, kalkınma, eğitim, finans, bankacılık, yatırım, ticari ilişkiler ve 
yönetişim gibi konularını teorik ve ampirik olarak incelemektir. Bu tür çalışmaları 
içermesiyle birlikte tek bir ülkenin incelenmesinin yanında bölgesel ve ülke 
karşılaştırmalarını içeren telif, çeviri ve derleme eserler bu dizinin kapsamı 
içerisine girmektedir.
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Önsöz

Bu kitap son yıllarda bölgesel ve uluslararası çapta adlarından sıkça 
bahsettiren Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve 
Katar’ın sermaye gücünün politik karşılığını konu edinmektedir. 
Zengin hidrokarbon kaynaklarına sahip olan bu üç körfez ülkesi, 
uzun yıllardır petrol ve doğalgaz fiyatlarıyla bağlantılı olarak dış 
ticaret fazlası vererek yüksek miktarda sermaye fazlası elde etmiş-
tir. Her üç ülke de elde ettikleri bu sermayenin bir kısmını imalat 
açısından zayıf oldukları için ithalata harcarken bir kısmını ise alt 
yapı harcamaları için kullandı. İlk yıllardan itibaren bu sermayenin 
büyük bir kısmı ise gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelere yapılan ya-
tırımlara ve bazı ülkelere yönelik maddi yardımlara ayrıldı. 

Ekonomisi, stratejik konumu ve zengin petrol rezervleri ile böl-
genin önemli güçlerinden biri olan Suudi Arabistan, 1973  Petrol 
Krizi’nin ardından kavuştuğu sermaye gücünün önemli bir kısmı-
nı ABD başta olmak üzere Batılı ülkelerin piyasalarında dolaylı 
yatırımlarla değerlendirirken kurduğu vakıflar aracılığıyla bir-
çok ülkeye yardımlar yaptı. Son yıllarda farklı alanlarda ülkesini 
geliştirerek dikkat çeken BAE de Suudi Arabistan kadar olmasa 
da 1970’li yıllardan itibaren Batılı ülkelerde yatırımlar yaparken 
özellikle 2000’li yıllarda artan gelirleri ile çok daha agrasif bir ya-
tırım ve yardım politikası izlemeye başladı. Bu iki ülkeden farklı 
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olarak zenginliğini petrole değil 2000’li yıllara doğru üretime baş-
ladığı doğalgaza borçlu olan Katar ise son yirmi yılda kavuştuğu 
bu sermaye gücünü Avrupa ülkeleri ve bazı bölge ülkelerine yatı-
rırken dış yardımlar yapmayı da ihmal etmedi. 

2010 yılı sonunda tüm bölgeyi etkileyen  Arap ayaklanmaları-
nın başlattığı bölgesel güç mücadelesi söz konusu üç ülkenin 
de hem bölgesel hem de uluslararası çapta artan nüfuzunu net 
bir şekilde ortaya koydu. 2000’li yıllarda  Irak ve  Mısır’ın ulusal 
güç açısından düşmesi nedeniyle yükselen Suudi Arabistan’ın 
yanı sıra kısıtlı bir nüfusa ve ekonomiye sahip olan BAE ve Ka-
tar da bu dönemde ön plana çıkan aktörler oldu. Suriye,  Mısır, 
 Tunus,  Yemen ve Libya gibi birçok mücadele alanında birlikte 
ya da karşı karşıya olan bu üç ülkenin etkinliğinde sahip olduk-
ları sermaye gücünün payı ise yeterince araştırılamadı. Bu kitap 
bu üç ülkenin artan nüfuzunda başta Batılı ülkeler olmak üzere 
yaptıkları yatırımların ve yüksek miktardaki parasal yardımların 
etkili olup olmadığı sorusuna cevap aramaktadır. 

Kitabın ele aldığı üç ülkenin uluslararası ve bölgesel siyaset 
açısından öneminin anlaşılmasının yanı sıra sermaye gücünün 
politik alana etkisini araştırması ve özellikle  Türkiye’nin de etki-
lendiği  Arap ayaklanmaları sonrasında bölge siyasetini anlama 
noktasında faydalı olacağına inanmaktayım. Bu vesile ile Sakar-
ya Üniversite bünyesinde 2014 yılında bir araştırma merkezi 
olarak kurulan ve sonrasında enstitüye dönüşen ORMER’de 
hazırladığım bu değerli çalışmaya katkı sunan değerli çalışma 
arkadaşlarıma ve dostlarıma teşekkür ederim. Bu kitabın araş-
tırma sorusunun ortaya çıkmasında ve bir akademik ürün ola-
rak doğmasında büyük bir katkısı olan saygıdeğer hocam Sayın 
Kemal İnat’a ise bu katkılarından dolayı minnetimi ifade etmek 
istiyorum. Hocalarım ve arkadaşlarımın yanı sıra bu çalışmanın 
hazırlanması sırasında yaptığı fedakârlıklarla bana her daim des-
tek olan eşim Sümeyye ve oğlum Ahmed Akif ’e de ayrıca teşek-
kür ederim. 


